vel noctū: aut̄ simpliciter: aut̄ in aliquo casu.
Et in hoc p̄t q̄libz ep̄s dispēſare. Cum v̄o
p̄mititur aliqd sub iuramento: q̄d est mani-
feste licitū et vtile. in tali iuramento nō v̄r b̄re lo-
cum dispensatio: vel p̄mutatio: n̄li aliqd me-
lius occurrat faciendū ad cōm vtilitatē. Qd
marc v̄i p̄tinere ad p̄tatem pape: qui b̄z curā
v̄l̄is eccl̄e. Sit̄ et̄ iuramenti abſoluta rela-
tio. Adde q̄d nōt dir. li. ii. q̄ papa quēlibz ab
soluerē p̄t a iuramento er cā iusta: puta p̄ scan-
dalum intollerabile: vel si malū crēp̄lūz pro-
getur in multis clave nō errāte. rv. q. vj. au-
toritatē. Et dispēſare p̄t in voto et illud cō-
mutare in aliud: q̄d mag⁹ sit deo acceptū: et̄ c̄t
in iuramento et c̄ſdē cāis: q̄r auctoritas supe-
rioris in iuramento ē excepta. c̄ eo. venien-
te. S̄i aliq̄s nonet v̄l̄ iuramentū aliqd q̄d licet et
boneste seruari p̄t: nec subest cā: papī illō mu-
tare nō d̄. Si m̄ absoluat aliquēt̄z: absoluſio
q̄ est. s. ius positivū. Et et̄ ius divinū p̄t
dispēſare. dūntamē h̄ euangelium: vel arti-
culos ſidei nō dispēſet.

Que aut̄ sit dīa inter papā et cōm quo ad
dispēſationē voti et iuramento? R. b̄m. Manoz.
in. c. propofit. de p̄ceſ. pb. q̄ ep̄s non liberat
et toto a voto. Ed p̄mutat in cā magis ac-
ceptam. vt c̄ de voto. c. i. Sed papa et cā p̄t
et toto liberare: quēadmodū p̄t ipſe deus. q̄
verisimile ē q̄ deus et cā dederit p̄tatem ſuāz
inter hominēs vicario ſuo: alīs non ſuiss̄ bo-
nus paters. Si dimiſiſſer gregē ſuū ſine paſtoř
q̄ et cā poſſet omnib⁹ conſulere. Vñ hōſt. in
c. q̄sto. de trāſ. prela. dicit. Lū idē ſit dei et vi-
carii ſui. p̄fitorū: p̄t papa ſere oia ſaccre: que
deus p̄t: clave nō errante. Nā general' r di-
rit. Christus Petru. Qd cōq̄ ligā. t̄c. Et q̄
totum dicit nōt ercipit. Et idē dīc circa iura-
mentum. Illud n̄i papa non relat̄ ſine cā: vt
nōt er dīc. Ann. in. c. cū inter. de rem. t̄ gl.
in. c. q̄sto. d̄ iurē. Et quo inſert̄ q̄ c̄ pa-
pa ſine cā nō poſſit alius: a iuramento absolu-
ſio: nec ſeipm. h̄. Man. Idē dīc o voto q̄
papa nō p̄t dispēſare in voto a ſe emiſſo: et̄ ſi
papa hec nō p̄t: multominus inſerio: eo po-
terunt dispēſare in iuramento et voto a ſe emiſſis
q̄ nemo d̄ auctorare i ſacto. pprio.

Qualiter intelligit illa auctoritas. rv. q.
v. c. iuramento. q̄ de⁹ nō ſac dīas: iter iurāmētū:
et simplicē loquelaz. R. Man. in. p̄emio dīc.
dīc q̄ de⁹ n̄ ſac dīas: iter illa duo: q̄ ſimplicē
dd

loquela cōtinet pfidiam vel mendaciū; vt q̄
venit ad decipiendum. Et sic p̄ p̄ loqui ille
ter iuramenti: v̄puta q̄ alius aliud sibi p̄ui
disset: nisi ipse ci p̄mis̄s; t̄ huiusmōi. vel q̄
p̄mittēs et cā alia habebat illū facē et dbito.

Iuramentum. Iij. De

i iura
mento vniuersitat̄ sive alicuius socie
tatis. Ad ducentēdū est q̄ q̄ vniuersitas alicuius
cūitatis vel collegiū iuramento se obligauit et
surantur iaz mortui sunt: successores facientes
h̄ non sunt ppter hoc piuri. Nā obligatio iu
rimenti ē personalis: et nō transit ad successo
res: tenentur tamen et quadā fidelitate adim
plicere q̄d iuratum est.

¶ Quid multitudiō iurat aliqd facē vel si facē
nāq̄d aliqb̄ h̄uenientib̄ possint alij h̄uenire?
R. v̄. Si absolute et in oēm cūentuz iu
ratum ē q̄libz obseruare tenetur. Si vero sub
ditione vel ob determinatam cāz: puta si alij
scrūarent et huiusmōi: nō tenet quis nisi ex i
te conditione. ar. cē de p̄di ap. vez. cē co. per
uenit. vñ si oēs alij vel plures non scrūarent in
hoc casu absoluti vñ alij. Si vero pauci sunt
q̄ nō scrūarēt: recurrēdū ē ad intentionē iuran
tiū. v̄z q̄ si intendebāt q̄ quācūqz non ob
seruante ipsi: non tenerent. Aut soluz si multi
effent illi q̄ non scrūarent. Et si de intentōe ne
scitur: tunis est scrūare.

¶ Quid aut dicendum de iuramentis schola
rii: vniuersitat̄ collegioꝝ: verberatoꝝ et hu
iustinod̄: q̄ iurauerūt malta in eoꝝ statutis cō
tentas: an sint piuri h̄ueniendo? Paul. in cle. i.
de reg. distinguit: q̄ aut illi d̄ vniuersitate: aut
collegio iurauerunt scrūare statuta: aut p̄ten
ta in eis. Primo cāu si h̄ueniūt collegialiter:
nō incidit in piuri: q̄ tollat statutū: et p̄ p̄is
tollitur iuramentū statuto accessoriū. Si aut
iurant scrūare p̄tēta in statuto tāc incident in
piuri vniēdo: s̄ sine cā rōnabili. Et hoc in
telligit Paul. in. c. dilecto. de p̄ben. q̄ iura
uerunt p̄tēta in statuto scrūare: nulla habita
mentōe de statuto: v̄puta si dicerunt: iuram
nō recipi aliquē q̄ nō sit graduatus. Secus si
dissent: iuram nō recipi aliquē q̄ nō sit gra
duatus: sicut p̄tēta in statuto: q̄ hoc cāu vñ
iurasse scrūare statutū. Idē sentit do. Car. in
d. cle. i. Et dicit q̄ p̄ solū et p̄p̄s: h̄ et tacite re
monēt̄: q̄ tale statutū obligat tāqz singlōs
et nō tāqz collegiū. Et iō p̄sūlīt̄ q̄ tales tollat

statutū anqz h̄ueniāt: quo sublatos iuramentū
sublatum est: et ita scrūat. Sed si h̄uenient nō
sublati statuti: adhuc p̄babilit̄ v̄ posse dī
di: q̄ intelligunt̄ destrutisse statutū. Et sic nō
sunt piuri: q̄ eū possint tollere statutū et p̄p̄s
ergo et tacite intelligunt̄ sustinisse: et quo apperit
volūtate h̄na. Nec ē vez q̄ sint piuri: eo ipso
q̄ incipiunt̄ h̄uenire: q̄ iuramentū obligat sin
gulos et nō collegiū: cā nō sit susceptibile p̄i
ri. ar. cē de sen. et. romana. in. v̄. hanc opio
nem v̄t̄ et̄ sentire Jo. an. in. c. i. de his queſi. a
ma. pte. c. S; Jo. d. lig. i. d. cle. i. dicit: q̄ ipi
mo mēbro h̄ueniendo et collegialr̄ incidit in
piuri. Paul. aut. i. d. c. dilecto. dicit q̄ h̄ mā
fēmp̄ sibi fuit vīsa diffīcīlis. Et p̄ p̄cordia dīc
q̄ aut singulares de collegio iurāt scrūare sta
tuta singulr̄: ita q̄ habito respectu ad formaz
et substitūtū iuramēti: potius ligat eos singula
riter. Et tunc sublati statuto collegialr̄: nullū
piuriū icurrūt h̄ueniēdo. Et hoc casu intellige
rem p̄mā opione veram. Et p̄plū statutū est
vt nullus uocē habeat: nisi sit matricular̄. Ju
rarunt singuli scrūare statutū. Certe iuramen
tum hoc casu p̄cēnit obseruantā singulorū.
Io si collegiū deliberaſ tollere statutū: nō p̄cē
cant singuli postmodū h̄ueniēdo. Sed si iu
rimentū strigit eos ad obseruandū collegialr̄
tunc h̄ locū alia opio: vt sine metu piuri nō
possint et collegialr̄ h̄uenire: cā rōnabili non
subsistēt. Ideone exemplū i casu. d. c. dilecto.
Nā canonici iurādo nō recipi aliquē vītra nu
meꝝ statutū: iuramēti v̄f habuisse respectu
vt et collegialiter nō recipiat: q̄ nulli dubiū q̄
singulares nō p̄t singulariter elige canonicos
vñ et forma et mā iuramēti p̄tis ḡphēdē vītr
iuramēti stringat tñ singulos singlarii: an v̄o
singulos collegialr̄. Et ad p̄petratiōes statuti
adhibicas hāc cautelā: vt singuli iurēt p̄tēta i
statuto: nō habita mētōe d̄ statuto. Et vi iurēt
q̄ et collegialr̄ nō h̄uenient. Subsistēt post
modū cā p̄cēnit ſauorē publicū: p̄t h̄ueni
re. vide de hoc glo nōbilem. v̄. di. in his.